

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA SUR COMISIÓN DISTRITAL DE SELECCIÓN Y REGISTRO DE JUECES SUPERNUMERARIOS

REPROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA N° 001-2021-CDSJS-CSJLS/PJ

La Comisión de Selección de Jueces Supernumerarios de la Corte Superior de Justicia de Lima Sur hace de conocimiento a los señores postulantes que, en mérito a lo comunicado el 07 de abril de 2022, se ha procedido a reprogramar las Entrevistas Personales; en tal sentido, se procede a reprogramar el Cronograma del Concurso de Selección de Jueces Supernumerarios de la Corte Superior de Justicia de Lima Sur" - Convocatoria N° 001-2021-CDSJS-CSJLS/PJ, quedando de la siguiente manera:

ETAPAS DEL PROCESO	FECHAS	RESPONSABLE
LECCIÓN		
Entrevista Personal (virtual)	11 y 12 de abril de 2022	Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios
Publicación de los resultados de la Entrevista Personal, en la página web de la Corte Superior de Justicia de Lima Sur (https://www.csjlimasur.com/) Opcionalmente podrá publicarse en el Portal Institucional del Poder Judicial y redes sociales.	13 de abril de 2022	Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios
TERMINACIÓN DE LA NOTA FINAL, NÓMINA DE PO	STULANTES APTOS E INCORPOR	RACIÓN AL REGISTRO DISTRITAL
Publicación de la Nota Final, en la página web de la Corte Superior de Justicia de Lima Sur (https://www.csjlimasur.com/) Opcionalmente podrá publicarse en el Portal Institucional del Poder Judicial y redes sociales.	18 de abril de 2022	Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios
Presentación de recursos de reconsideración contra los resultados finales	19, 20 y 21 de abril de 2022	Postulantes
Resolución de las reconsideraciones	22 de abril de 2022	Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios
Elaboración y Publicación de la Nómina Postulantes Aptos.	25 de abril de 2022	Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios
Aprobación e Incorporación al Registro Distrital de Jueces Supernumerarios y disposición de	Por determinar	Sala Plena



Publicación de la Aprobación y la Nómina de abogados aptos para ser designados Jueces Supernumerarios en la página web de la Corte Superior de Justicia de Lima Sur (https://www.csjlimasur.com/) Opcionalmente podrá publicarse en el Portal Institucional del Poder Judicial y redes sociales.	Por determinar	Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios
--	----------------	--

08 de abril de 2021 LA COMISIÓN.